
院内トリアージの実施について

救急外来（ER）を受診される患者さんへ

多根総合病院救急科では、24時間体制で救急医療に取り

組んでいます。そのため、緊急手術・緊急検査等で待ち

時間が⾧時間に及ぶこともございます。

また、患者さんの安心と安全の確保のため、患者さん

の状態により緊急度・重症度の判断（トリアージ※）

をあらかじめ実施しております。

患者さんの状態により、診療の順番が前後することが

ございます。ご理解いただきますようお願い申し上げ

ます。

※トリアージとは
診療前に専門知識を有した医師、看護師が症状を伺い、
患者さんの緊急度・重症度を判断し、早期にケアを要す
る患者さんから優先して診療する方法です。

多根総合病院 院⾧


